GEWINN- UND VERLUSTRECHNUN Gvom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Mittelhof e. V.

Seite 1 von 2

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung
3. sonstige betriebliche Ertrage

a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlagevermdgens
und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermoégens

b) Ertréage aus der Aufldsung von
Ruckstellungen

c) Ertrage aus der Auflésung von
Sonderposten fur
Investitionszuschiisse

d) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage
4. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung Euro
45.673,00 (Euro 29.710,00)

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben
¢) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Fahrzeugkosten

e) Werbe- und Reisekosten

Euro

2.149,00

928,20

169.122,27

3.212.967,84

771.904,28

343.862,18

15.178.257,07

3.173.187,78

1.416.352,08
142.439,19
117.300,32
41.496,12

13.269,03

Geschaéftsjahr

Euro

18.974.495,47

Vorjahr
Euro

18.436.872,47

18.974.495,47

3.385.167,31

1.115.766,46

18.351.444,85

565.879,96

18.436.872,47

0,00

0,02

176.925,00

2.752.538,50

815.533,27

724.454,29

13.457.084,50

2.932.850,63

484.133,74

1.209.045,86
140.295,37
133.151,47
36.118,65

13.399,38



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNGvom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Mittelhof e. V. Seite 2 von 2
Geschaéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
f) verschiedene betriebliche Kosten 1.027.914,48 1.005.513,58
g) Verluste aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlagevermogens 1.688,00 2.500,50
h) Verluste aus Wertminderungen oder
aus dem Abgang von Gegensténden
des Umlaufvermogens und
Einstellungen in die Wertberichtigung
zu Forderungen 2.175,26 11.727,58
i) Einstellungen in Sonderposten flr
Investitionszuschiisse 20.782,27 4.527,00
j) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 23.577,82 2.806.994,57 88.925,96
8. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage 91.142,54 19.644,40
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 20.591,00 30.805,89
10. Ergebnis nach Steuern -409.871,52 295.912,72
11. sonstige Steuern 450,97 1.062,79
12. Jahresfehlbetrag (Jahresiiberschuss) -410.322,49 294.849,93
13. Entnahmen aus Gewinnriicklagen
a) aus anderen Gewinnrucklagen 1.917.957,31 0,00
14. Einstellungen in Gewinnricklagen
a) in die Riicklage fir Anteile an einem
herrschenden oder mehrheitlich
beteiligten Unternehmen -1.466.576,82 -33.446,66
b) in Zweckriicklagen 0,00 -225.621,27
¢) in freie Riicklagen -41.058,00 -35.782,00
15. Bilanzgewinn 0,00 0,00






