

# G E W I N N - U N D V E R L U S T R E C H N U N G vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Mittelhof e. V.

Seite 1 von 2

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>1. Umsatzerlöse</b>		<b>18.974.495,47</b>	18.436.872,47
<b>2. Gesamtleistung</b>		<b>18.974.495,47</b>	<u>18.436.872,47</u>
<b>3. sonstige betriebliche Erträge</b>			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	2.149,00		0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	928,20		0,02
c) Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Investitionszuschüsse	169.122,27		176.925,00
d) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>3.212.967,84</u>	<b>3.385.167,31</b>	2.752.538,50
<b>4. Materialaufwand</b>			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	771.904,28		815.533,27
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>343.862,18</u>	<b>1.115.766,46</b>	724.454,29
<b>5. Personalaufwand</b>			
a) Löhne und Gehälter	15.178.257,07		13.457.084,50
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>3.173.187,78</u>	<b>18.351.444,85</b>	2.932.850,63
- davon für Altersversorgung Euro 45.673,00 (Euro 29.710,00)			
<b>6. Abschreibungen</b>			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		<b>565.879,96</b>	484.133,74
<b>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>			
a) Raumkosten	1.416.352,08		1.209.045,86
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	142.439,19		140.295,37
c) Reparaturen und Instandhaltungen	117.300,32		133.151,47
d) Fahrzeugkosten	41.496,12		36.118,65
e) Werbe- und Reisekosten	13.269,03		13.399,38

**G E W I N N - U N D V E R L U S T R E C H N U N G** vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Mittelhof e. V.

Seite 2 von 2

	Geschäftsjahr	Vorjahr
	Euro	Euro
f) verschiedene betriebliche Kosten	1.027.914,48	1.005.513,58
g) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	1.688,00	2.500,50
h) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	2.175,26	11.727,58
i) Einstellungen in Sonderposten für Investitionszuschüsse	20.782,27	4.527,00
j) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	23.577,82	2.806.994,57
<b>8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>91.142,54</b>	19.644,40
<b>9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>20.591,00</b>	30.805,89
<b>10. Ergebnis nach Steuern</b>	<b>-409.871,52</b>	295.912,72
<b>11. sonstige Steuern</b>	<b>450,97</b>	1.062,79
<b>12. Jahresfehlbetrag (Jahresüberschuss)</b>	<b>-410.322,49</b>	294.849,93
<b>13. Entnahmen aus Gewinnrücklagen</b>		
a) aus anderen Gewinnrücklagen	1.917.957,31	0,00
<b>14. Einstellungen in Gewinnrücklagen</b>		
a) in die Rücklage für Anteile an einem herrschenden oder mehrheitlich beteiligten Unternehmen	-1.466.576,82	-33.446,66
b) in Zweckrücklagen	0,00	-225.621,27
c) in freie Rücklagen	-41.058,00	-35.782,00
<b>15. Bilanzgewinn</b>	<b>0,00</b>	0,00